



Folketingets Lovsekretariat Finansudvalg

ERHVERVSMINISTEREN

Besvarelse af spørgsmål 60 ad L 207 stillet af udvalget den 8. september 2022 efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V).

ERHVERVSMINISTERIET

Spørgsmål:

Vil ministeren som opfølgning på den tekniske gennemgang i Finansudvalget den 6. september 2022 redegøre for, hvad udkommet af § 08.31.05.10. Bevilling til Dansk Standard vedr. EU-engagement med udvikling af standarder vedr. cirkulær økonomi skal være?

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50
Fax. 33 12 37 78
CVR-nr. 10092485
EAN nr. 579800026001
em@em.dk
www.em.dk

Svar:

Som led i den overordnede indsats varetager Dansk Standard flere europæiske sekretariater inden for materialeeffektivitet og cirkulært design understøttet af EU-Kommissionen, og deltager derudover aktivt i udarbejdelsen af standarder for vurdering af cirkularitet. Dette arbejde er primært foregået i regi af de internationale standardiseringsorganisationer CEN/CENELEC.

Dansk Standard har som led i arbejdet bidraget til udvikling af to standarder: 1) Generel metode til at bekendtgøre brugen af kritiske råmaterialer i energirelaterede produkter, og 2) Metoder til tilvejebringelse af information vedrørende aspekter for materialeeffektivitet af energirelaterede produkter.

Desuden varetager Dansk Standard sekretariatet for en arbejdsgruppe med fokus på cirkulært design, hvor der udvikles en standard, som skal understøtte virksomheders systematiske arbejde med cirkularitet af et produkt.

Endvidere har den internationale standardiseringsorganisation ISO godkendt et dansk forslag til et udviklingsarbejde vedr. standarder for madspild, som 20 lande nu er engagerede i. Standarderne skal sikre en fælles forståelse på internationalt plan af, hvad madspild vil sige, og hvordan det måles, så det bliver lettere at sammenligne og sætte mål på tværs af organisationer og lande. Som led i det internationale arbejde har DS nedsat et dansk udvalg.

Derudover har Dansk Standard deltaget i en europæisk subkomité for cirkulær økonomi i byggeriet. Komitéen er i gang med at udvikle en europæ-

isk rammestandard for cirkulær økonomi med fokus på at fastlægge principper og definitioner. Dansk Standard har i forlængelse heraf etableret et nationalt udvalg for cirkulær økonomi i bygge- og anlægsbranchen.

Endelig bidrager dansk interesseafdækning af aktuelle udfordringer og handlemuligheder inden for både tekstiler og plastemballage til øget videnopbygning og engagement blandt danske interessenter. Dansk Standard har således oprettet et dansk udvalg vedr. ”*Miljø og bæredygtighed for plast og emballage*”. Dansk Standard deltager derudover i den europæiske arbejdsgruppe for cirkulære tekstiler og har oprettet et nyt dansk udvalg inden for dette område.

Med venlig hilsen

Simon Kollerup